

# Svarshantering röntgenutlåtande Röntgen Halland

---

## Hitta i dokumentet

[Sammanfattning](#)

[Syfte](#)

[Omfattning](#)

[Ansvar](#)

[Tillvägagångssätt:](#)

[Vid Akuta undersökningar](#)

[När slutligt röntgensvar ändras](#)

[Avvikelser](#)

[Uppdaterat från föregående version](#)

---

## Sammanfattning

Svarshantering vid potentiellt allvarligt, akut eller livshotande, fynd i samband med röntgenundersökning eller då slutligt röntgensvar ändras.

## Syfte

Att vid akuta undersökningar samt vid oväntade allvarliga och omedelbart behandlingskrävande fynd säkerställa en skyndsam hantering av röntgensvar till remitterande läkare så att patienten snarast kommer under behandling.

Att vid ändring av slutligt röntgensvar säkerställa att remitterande läkare får information om att ändring är gjord.

## Omfattning

Röntgenundersökningar utförda vid röntgenmottagningarna i Halland (Falkenberg, Varberg, Kungsbacka och Halmstad).

## Ansvar

Läkare och medicinsk sekreterare vid Teleconsult och röntgenmottagningarna i Halland (se ovan).

## Tillvägagångssätt:

### Vid akuta undersökningar

Granskande läkare ska vid ett potentiellt allvarligt, akut eller livshotande, fynd vid röntgenundersökning snarast möjligt per telefon underrätta remitterande läkare om fyndet, om detta är oväntat eller oväntat allvarligt och snabbare behandling bedöms nödvändig. Om remitterande läkare inte är i tjänst bör lämplig kollega kontaktas.

Röntgensvar ska dikteras.

Är akutsvar dikterat på sådant fynd enligt ovan, ska man försäkra sig om att svaret är utskrivet inom rimlig tid och man ska signera svaret snarast, senast innan man slutar för dagen.

Den medicinska sekreterare som lämnar sin enhet sist ska meddela detta till akutröntgen och försäkra sig om att inga akuta diktat finns kvar att skriva.

Om akutsvar dikteras i anslutning till tidpunkt då medicinsk sekreterare ej finns tillgänglig ska ansvarig röntgenläkare själv skriva och signera utlåtandet.

### **När slutligt röntgensvar ändras**

Granskande läkare som gör ändring i slutligt röntgensvar ska, om skyndsam handläggning bedöms nödvändig, meddela att svaret har ändrats till remitterande läkare eller – då denne inte är anträffbar – till remitterande enhet för vidarebefordran till ansvarig läkare. Beslut om hur, och i vilka fall besked om tillägg till röntgenutlåtande ska lämnas, fattas av specialist.

Även vid elektiva undersökningar ska röntgenläkare kontakta remittenten, eller dennes ersättare, vid oväntade fynd som bedöms kräva skyndsam handläggning.

### **Avvikelser**

Rapporteras enligt instruktion i ledningssystemet.

#### **Uppdaterat från föregående version**

2020-06-02: Ingen förändring. Uppdaterat text TMC till Teleconsult 2024-03-01